et animo confidenti, albo clypeo munitus, undique æquali. cuius umboni crux inculpta erat; et gladium dextra gerens clypeum Macedonis et recta et ex obliquo ferire non desistebat, insana, temeritate incitatus; et subinde exspectabatur magno malo virum affecturus. Imperator **32** vero in Macedone spem adeo nullam habebat, ut eum evasurum esse clara voce negaret. Quamvis autem Constantinus tanto impetu Eustratium urgeret, tamen eundem Romani acclamationibus confirmabant, et ut vicissim feriret hostem admonebant. Is vero sæpe elata manu quasi percussurus, præter expectationem eandem retrahēbat, haud secus ac si præstigiatorem quispiam dextram ab ictu averteret et ad facinus paratam reprimeret. Tandem ensem diu libratum ita in Constantini clypeum impegit, ingentem illum quidem et plane Hectorum, ut medium dissecaret; ad quod factum Romani cum magna admiratione exclamarunt. Armenius vero clypeo præter spem nudatus, cum non amplius in planitie manere posset, fuga salutem quæsit, et ut in capitis periculo, magna cum festinatione in tumultum se recepit. Deinceps vero suo loco manens neque Romanos contempsit neque in imperatorem et genus ejus convicia tanquam obcenitatis suæ sagittas jecit. Macedo autem rogatus ab imperatore quo consilio manum sæpius sustulisset quasi percussurus adversarium, ac unum duntaxat ictum intulisset, sibi propositum fuisse respondit uno istu et clypeum et Armenium dissecare; quod cum ad **33** exitum perducere non posset, quod is clypeum corpori non applicatum, sed longiuscule remotum haberet, noluisse frustra digladiari, ac gestamen probe tetigisse, atque utinam hostem inermem eodem modo tangere potuisset. Imperator hanc orationem admiratus, maximis donis Eustratium prosecutus est. Paucis diebus post, eo quoque castello vi expugnato. Constantinus captivus in compedibus abducitur. Deinde in triremem conjectus est, Byzantium perveheretur; quæ cum anchoram solvisset, homo audax et temerarius custodes noctu aggressus plures occidit, et a suis fanulis solutus fuga elabitur. Sed priusquam novis rebus studeret, comprehensus et imperatori proditus est. τὸ γένος θραυστομένων σκαρλογίας ἵνααι προσέθετο τοὺς ὀδόντας ὥστε: τόξον διατιθέναι κέραςιν ἀρμοζόμενον. Ἐρωτηθεὶς δὲ πρὸς τοῦ βασιλέως ὁ Μακεδὼν ὅ τι ὄρων καὶ διανοούμενος εἶπεν μὲν χεῖρα πολλὰκις ἀνέτεινεν ὡς πλῆξων τὸν ἀνθίσταμενον, τὸ δὲ ξίφος ἀπαξ κατήνεγκε, σκοπὸν εἶναι οἱ διὰ μιᾶς ἔφατο τοῦ ξίφους καταφορᾶς τὴν ἀσπίδα καὶ τὸν αὐτὴν ἀνέγοντα διελεῖν Ἀρμένιον· ὡς δ' ἐπιτελεῖς οὐκ εἶχε τὸ ἐννοούμενον διὰ τὸ μὴ ἐν γρηῷ τὸν διάφορον τὸν θυρεὸν ἀνέχειν, ἀλλὰ προβεβλήσθαι κατὰ πολὺ τοῦ σώματος ἀφεστῶτα, ἔγνω μὴ ἐλινθεῖν διακενῆς, τοῦ δ' οὖν ὄπλου καὶ μάλα καθικέσθαι κειρίως, εἰθ' οὕτως μεταλεῖν τὸν πολέμιον ἄπαρ ἀσπίδος γενόμενον. Θαυμάσας τοίνυν ἐπὶ τοῖς εἰρημένοις τοῦτοισι ὁ βασιλεὺς δωρεαῖς γεγίσταις ἡμεῖψατο σὸν Εὐστράτιον. Οὐ πολλὰ δ' ἡμέραι πρὶν περυσαν, καὶ ὑποκύπτει τῷ βασιλεῖ καὶ βίβιν ἐνδίδωσι καὶ τοῦτο τὸ φροῦριον, καὶ συλληφθεὶς ὁ Κωνσταντῖνος ἀπάγειται δορκάλωτος, σιδήρεω τούτοις πύδας ἀσφαλιθεὶς. Ἐπειτω δὲ καὶ αὐτὸς τριήρης τοῦτον εἰσδέχεται κατενεχθέντα εἰς θάλασσαν· ἔτι μετὰ μικρὸν τὰ ἀπόγεα λύτασιν ἡμέλλει διακομίσαι τὸν δεσμώτην ἐς τὸ Βυζάντιον. Τολμητῆας δ' ὦν καὶ θερμούργος ὁ Ἀρμένιος τοῖς φύλαξι νεκτὸς ἐπιθέμενος, πλείστους ἄσους διαχειρίζεται, καὶ τῶν δεσμῶν ἀνεθείς ὑπὸ τῶν συνόντων αὐτῷ θεραπευτηρίων φυγῆς οἴχεται. Ἄλλ' οὐπω νεωτέρους ἐπιεφῆ πράγματα, καὶ συτχεαῖς αὐτοῖς καταπροδίδοται βασιλεῖ.